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Hållbarhetspolicy för Linköpings kommun

Förslag till kommunstyrelsens beslut
1. Kommunledningsförvaltningens förslag till beslut tillstyrks.

Förslag till kommunfullmäktiges beslut
1. Hållbarhetspolicy för Linköpings kommun fastställs.

2. Kommunfullmäktige fastställer föreslagna justeringar i 2019 års reglemente 
för kommunen.

Ärende
Kommunstyrelsen uppdrog i december åt kommundirektören att utarbeta ett 
förslag till Hållbarhetspolicy för Linköpings kommunkoncern. De globala 
målen samt förslag till definitioner av hållbar utveckling för Linköpings 
kommunkoncern har diskuterats i planeringsutskottet vid två tillfällen.

Hållbarhetspolicy för Linköpings kommun innebär att kommunen ställer sig 
bakom Agenda 2030 och de globala målen, samt definierar de tre 
dimensionerna av hållbar utveckling för Linköpings kommuns koncern.

Kommunfullmäktige föreslås fastställa Hållbarhetspolicy för Linköpings 
kommun.

__________

Beslutsunderlag:
Tjänsteskrivelse - Hållbarhetspolicy för Linköpings kommun 2018-04-27
Bilaga – Hållbarhetspolicy för Linköpings kommunkoncern, förslag 2018-05
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Bakgrund
Linköpings kommun har höga ambitioner vad gäller hållbar utveckling och har 
under lång tid arbetat aktivt med insatser som kopplar till såväl den sociala, 
ekologiska som ekonomiska dimensionen av hållbar utveckling. 

Utgångspunkten för hållbarhetsarbetet i Linköpings kommun är att genom 
lokala insatser både bidra till en hållbar utveckling i kommunen och till att 
uppnå de globala målen.

Linköpings kommun har hittills inte aktivt tagit ställning till de 17 globala 
utvecklingsmål och Agenda 2030 som världssamfundet (FN) beslutade om 
2015. Det saknas också en sammanhållen struktur som beskriver Linköpings 
kommuns förhållningssätt, arbetssätt och samlade målsättningar kring hållbar 
utveckling.

Kommunstyrelsen uppdrog därför i december 2017 åt kommundirektören att 
utarbeta ett förslag till Hållbarhetspolicy för Linköpings kommuns verksamhet. 
Detta i syfte att ge såväl riktning som stöd för planering och genomförande av 
verksamheter inom det kommunala ansvaret för att främja en hållbar 
utveckling.

Som en följd av att en ny hållbarhetspolicy antas för Linköpings kommun, ska 
hållbarhetsaspekter integreras i avsnittet om övergripande strategier och 
kärnvärden i Linköpings kommuns reglemente (gällande från och med 2019). 
Detta enligt följande (underskriven text är ny):

 Helhet före delar: Alla som har ansvar för någon del av kommunens 
verksamhet ska ta hänsyn till helhetsperspektivet i sin styrning. Ett 
mervärde för kommunens samlade verksamhetsresultat ska eftersträvas. 
Verksamhetsutveckling ska gynna en hållbar utveckling för Linköpings 
kommun och dess invånare. 

 Långsiktighet i agerandet: Verksamheten ska eftersträva långsiktiga 
lösningar även om detta initialt kan bli dyrare än en mer kortsiktig 
lösning. I första hand ska lösningar som ger långsiktiga och strukturella 
förändringar i socialt, ekologiskt och ekonomiskt hållbar riktning 
väljas.

Ekonomiska konsekvenser
Förslaget till policy omfattar inte enskilda insatser. Konkreta insatser ska 
resurs- och målsättas i nämndernas och de kommunala bolagens budgetar.
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Kommunala mål
Samtliga av de 11 övergripande målen för perioden 2015-2018 som 
fullmäktige har fastställt bidrar på olika sätt till en hållbar utveckling i enlighet 
med de globala målen. 

Hållbarhetspolicy för Linköpings kommunkoncern bidrar till att tydliggöra och 
underlätta planering och fortsatt arbete för att främja en hållbar utveckling.

Jämställdhet
Jämställdhet mellan pojkar och flickor, män och kvinnor är ett centralt mål och 
ett villkor för att en hållbar utveckling ska ske. Att ytterligare tydliggöra 
Linköpings kommuns ambitioner kring hållbar utveckling stärker indirekt 
arbetet med ökad jämställdhet mellan könen.

Samråd
Information om arbetet med hållbarhetspolicyn har givits till samtliga 
förvaltningsdirektörer inom kommunledningsgruppen. Information om 
förslaget till hållbarhetspolicy har även kommunicerats till VD:ar i de 
kommunala bolagen, samt till hållbarhetsansvariga i de största bolagen.

Samtliga som har beretts tillfälle att lämna synpunkter tillstyrker förslaget.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet
MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson Mikael Borin

Kommundirektör                               Biträdande kommundirektör

Beslutet skickas till:
Kommundirektören
Hållbarhetschefen
Kommunstyrelsens diarium (uppdrag)
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